
Almacenes Distribuidores de la Frontera S.A. de C.V.  
 

MEMORANDUM 
 

       3 de Junio de 2006 
Para: Gerente de Tienda 
De: Miguel Quijano 
Ccp: Supervisores de Ventas, Omar Polo, Luís Gómez, Daniel Camarena. 
ASUNTO:  Pedidos al proveedor Alaska 
 
A partir del lunes 5 de Junio comenzaremos a trabajar con nuestro proveedor 
Alaska en el esquema de “Recibo con orden de compra previa” como lo 
hacemos con  Carta Blanca. 
 
El día que le corresponda a la tienda hacer su pedido, aparecerá el sugerido 
de artículos a pedir en la carpeta de “creación de orden de compra” del 
sistema Grande  en donde podrán aumentar las cantidades a pedir en caso 
necesario. Al terminar hay que confirmar la orden. A las 2:00 PM de ese día 
se mandara automáticamente a Alaska. 
 
Al día siguiente recibirán el producto y se registrara la recepción en la 
carpeta de “recibo con orden de compra”. Hay algunas tiendas que harán 2 
pedidos por semana por lo que efectuaran este procedimiento en dos 
ocasiones.  
 
Les anexo el rol de pedidos para que por favor tomen nota. Este rol indica un 
numero uno el día que les corresponde modificar la orden de compra 
(Pedido). 
 
Esto nos permitirá tener un mejor control de pedidos, recibos y niveles de 
abasto en las tienda por lo que les solicito ser consistentes en la elaboración 
de sus pedidos.  
 
Para cualquier duda o aclaración, con todo gusto estoy para servirles. 
 
Atentamente 
 
Miguel Quijano Najera 
Subgerente de Operaciones y Ventas 



Sucursal Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo Sucursal Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado Domingo
1 1 1 89 1
2 1 90 1
3 1 91 1
4 1 93 1
5 1 94 1
6 1 95 1
7 1 96 1
8 1 97 1
9 1 98 1 1

10 1 1 99 1
11 1 100 1 1
12 1 101 1 1
13 1 102 1
14 1 103 1
15 1 104 1
16 1 105 1 1
17 1 106 1
18 1 107 1 1
19 1 108 1 1
20 1 109 1
21 1 110 1
22 1 111 1
23 1 112 1
24 1 1 113 1
25 1 1 114 1
26 1 115 1
27 1 116 1
28 1 117 1
29 1 118 1
30 1 119 1
31 1 120 1
32 1 121 1
33 1 122 1
34 1 123 1
35 1 124 1
36 1 125 1 1
37 1 126 1
38 1 127 1 1
39 1 128 1
40 1 129 1
41 1 130 1
42 1 131 1
43 1 132 1
44 1 133 1
46 1 134 1
47 1 135 1
48 1 136 1
49 1 137 1
50 1 138 1
51 1 139 1
52 1 140 1
53 1 141 1
54 1 142 1
55 1 1 143 1
56 1 144 1
57 1 145 1
58 1 146 1
59 1 147 1
60 1 1 148 1
61 1 149 1
62 1 150 1
65 1 151 1
66 1 152 1
67 1 153 1
68 1 154 1
69 1 155 1
70 1 156 1
71 1 157 1
72 1 158 1
73 1 159 1
74 1 160 1
76 1 161 1
77 1 162 1
78 1 163 1
79 1 164 1 1
80 1 165 1
81 1 166 1
82 1 167 1
83 1 168 1
84 1 169 1
86 1 170 1
87 1 171 1
88 1
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